

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI GENOVA

AREA CONSERVAZIONE EDILIZIA

Settore Interventi Ordinari Opere Edili

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO ED ELENCO PREZZI

DIMI Edificio viale Benedetto XV, 6

Sostituzione n. 19 finestre nell' Aula Magna della Scuola di Medicina e Farmacia per adeguamento alle normative vigenti in materia di contenimento dei consumi energetici

Computo metrico estimativo

PROSPETTO IMPORTI

	PARZIALI	TOTALI
<i>Oneri per la sicurezza</i>	232,39	232,39
<i>Oneri per l'eliminazione delle interferenze</i>	4.138,22	4.138,22
<i>Opere soggette a ribasso d'asta</i>	25.778,06	25.778,06
Sommano	<u>30.148,67</u>	
Totale		<u>30.148,67</u>

Redatta da Massimo Rossi

Visto : Il Capo Servizio

articolo	descrizione lavori	unit mis	quant.	elenco prezzi unitari	importi parziali	importi totali
	Opere per l'eliminazione delle interferenze					
	Formazione di impianto di cantiere per opere di restauro per una superficie in pianta pari a 25-30 mq circa a piano terra, comprendente la recinzione della zona di lavoro, installazione di baracche per ricovero attrezzatura e operai, impianto elettrico illuminazione e segnaletica con messa a terra, compreso quadro completo di interruttore e prese, impianto idrico, esclusa installazione di montacarico e relativo castello, il tutto eseguito a piano terra, escluso l'onere di occupazione suolo, compreso lo smontaggio, il trasporto a magazzino, gli oneri per la verifica dell'impianto da parte degli Enti preposti.	cad	1	2.000,00	2.000,00	
	Noleggio , compreso montaggio e smontaggio di ponteggio a castello delle dimensioni in pianta di 2,40x1,80 m, completo di piani di lavoro a chiusura ermetica , la posa di reti su tutto il perimetro,l'impianto di messa a terra, le botole e le scale ad ogni piano, compresa la formazione di mantovana e l'eventuale progettazione, valutato a metro di altezza	m	14	111,65	1.563,10	

Montaggio , noleggio e smontaggio di montacarico su ponteggio esistente, compresa la realizzazione del vano corsa, delle necessarie protezioni dello stesso ed il rinforzo del ponteggio esistente valutato a metro d'altezza.

3	m	14	41,08	575,12
				<u>4.138,22</u>
				<u>4.138,22</u>

Oneri per la sicurezza

PRESIDI DI PRONTO SOCCORSO: Fornitura e posa in opera di presidi sanitari, in osservanza del DM 388/03, di pronto soccorso compresa la costante sostituzione dei materiali usati o deteriorati – pacchetto di medicazione

4	cad	1	20,11	20,11
---	-----	---	-------	-------

5 cassetta di pronto soccorso

	cad	1	67,50	67,50
--	-----	---	-------	-------

6 Estintori portatili antincendio omologati: a CO2 per fuochi di classe B C capacita' estinguente 34 BC da 5 Kg

	cad	1	144,78	144,78
				<u>232,39</u>
				<u>232,39</u>

Opere serramentistiche

Fornitura e posa in opera di finestre (profili termosaldati agli angoli , da mm 50 / mm 52 / spess almeno 2 mm , fori di drenaggio) aventi spigoli arrotondati , con ante a vasistas incernierate in basso , uguali come forma a quelle esistenti , a un' anta in alluminio verniciato bianco ral 9010 , con interposta barretta isolante o schiume (taglio termico) , di dimensioni indicative come sotto indicate ; dotazione di maniglie arrotondate antiappiglio e predisposte per montaggio motorino per apertura automatica , ferramenta di adeguata robustezza e guarnizioni d' uso sul telaio fisso e sul telaio mobile , vetri antisfondamento/ termici mm 3+3/9/3+3 o similare purchè approvati dagli organi competenti in materia della Regione Liguria ; trasporto sul posto ed installazione in opera mediante smontaggio ante delle finestre esistenti, ancoraggio delle nuove finestre mediante fissaggio sul telaio esistente previo rivestimento dello stesso con fasce pressopiegate in lamiera di alluminio stesso colore dei profili, siliconatura a perimetro con silicone bianco . Le finestre dovranno essere idonee e certificate ai fini della detrazione fiscale in vigore al momento per il risparmio

7	Finestre n. 16 * 1,8 * 1,8	cad	16,00	€ 1.075,00	17.200,00
8	Finestre n. 1 * 1,40 * 3,10	cad	1,00	€ 2.090,00	2.090,00
9	Finestre n. 1 * 1,50 * 3,10	cad	1,00	€ 2.239,00	2.239,00
10	Finestre n. 1 * 1,60 * 3,10	cad	1,00	€ 2.388,00	2.388,00

Trasporto alla pubblica discarica di materiali di risulta da scavi e/o demolizioni, escluso oneri di discarica fino alla distanza di 1 km carico a mano

11	per ogni km o frazione in più oltre il primo, fino a 10,00 km	mc	6,30	€ 51,51	324,51
12	per ogni km o frazione in più da 10,01 a 20 km	mc/km	56,70	€ 0,56	31,75
13	per ogni km o frazione in più da 20,01 a 30 km	mc/km	63,00	€ 0,36	22,68
14	per ogni km o frazione in più da 30,01 a 40 km	mc/km	63,00	€ 0,31	19,53
15	Oneri discarica	mc/km	63,00	€ 0,24	15,12
16	Ecotassa per conferimento rifiuti speciali	kg	3.150,00	€ 0,14	441,00
		kg	3.150,00	€ 0,19	598,50
17	Analisi rifiuti per la classificazione				407,96
	Sommano				<u>25.778,06</u>
	Totale				<u><u>€ 30.148,67</u></u>

